

NCC Road Services A/S

Årsrapport 1. januar – 31. december 2020

(2. regnskabsår)

CVR-nr. 40 59 80 81

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling
den 11. maj 2021

Susanne Rønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsregnskabet	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

NCC Road Services A/S
Tobaksvejen 2A
2860 Søborg

CVR-nr.: 40 59 80 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Gladsaxe

Bestyrelse

Tomas Carlsson, formand
Ilkka Tapio Kortelainen
Susanne Lithander
Ann-Marie Inez Hedbeck

Direktion

Ivan Dalgaard Pedersen
Palle Rasmussen
Flemming Carlsen
Kjell Andreas Ahlberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Holmens Kanal 2
1092 København K

Hoved- og nøgletal

	2020	2019 (3 mdr.)
Hovedtal TDKK		
Resultat		
Bruttofortjeneste	115.561	38.423
Resultat før finansielle poster	1.342	8.912
Resultat af finansielle poster	1.610	-83
Årets resultat	-267	6.863
Balance	2020	2019
Balancesum	123.321	102.281
Investeringer i materielle anlægsaktiver	546	4.918
Egenkapital	45.304	10.742
Gennemsnitligt antal ansatte	190	200
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	1,1%	8,7%
Soliditets grad	36,7%	10,5%
Egenkapitalens forrentning	-0,6%	63,9%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner i afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for NCC Road Services A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Væsentligste aktiviteter

NCC Road Services A/S leverer ydelser indenfor trafik, land, konstruktion og bygningsingeniørarbejde.

Året

Selskabets resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2020 udviser et underskud på TDKK 267, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 45.304.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Selskabet forventer et resultat for 2021 på samme niveau som forrige år.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Udviklingen i markedet vil også i 2021 medføre, at der fortsat er behov for et stærkt fokus på likviditet og lønsomhed. Selskabet vil konstant være fokuseret på at udnytte nye markedsmæssige muligheder, men også være klar til hurtige omstillinger for at imødegå markedsmæssige ændringer.

Der er stadig betydelig usikkerhed om effekten af Corona-pandemien for den globale og nordiske økonomi og derfor også om de langsigtede vilkår for NCC Road Services A/S.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020	2019 (3 mdr.)
		TDKK	TDKK
Bruttoresultat		115.561	38.423
Personaleomkostninger		-106.543	-27.445
Af- og nedskrivninger	1	-7.676	-2.066
Resultat før finansielle poster		1.342	8.912
Finansielle indtægter		19	18
Finansielle omkostninger	2	-1.629	-101
Resultat før skat		-268	8.829
Selskabsskat	3	1	-1.966
Årets resultat		-267	6.863

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Goodwill		21.941	27.791
Immaterielle anlægsaktiver	4	21.941	27.791
Tekniske anlæg og maskiner		3.021	4.315
Materielle anlægsaktiver	5	3.021	4.315
Deposita		363	363
Finansielle anlægsaktiver	6	363	363
Anlægsaktiver		25.325	32.469
Varebeholdninger		94	105
Tilgodehavender fra salg		36.750	49.982
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.217	6.706
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	11.476	11.526
Selskabsskat		3.768	0
Andre tilgodehavender		191	1.493
Tilgodehavender		65.402	69.707
Likvide beholdninger	8	32.500	0
Omsætningsaktiver		97.996	69.812
Aktiver i alt		123.321	102.281

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020	2019
		TDKK	TDKK
Aktiekapital		400	400
Overført resultat		44.904	10.342
Egenkapital		45.304	10.742
Hensættelse til udskudt skat	9	5.580	1.813
Andre hensættelser		668	621
Hensatte forpligtelser		6.248	2.434
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	9.079	7.229
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.341	10.855
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.090	45.166
Selskabsskat		0	153
Anden gæld		33.259	25.702
Kortfristede gældsforpligtelser		71.769	89.105
Gældsforpligtelser		71.769	89.105
Passiver i alt		123.321	102.281
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Kontant kapitalforhøjelse	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	400	3.479	6.863	10.742
Indskud i året		34.829		34.829
Årets resultat			-267	-267
Egenkapital 31. december	400	38.308	6.596	45.304

Aktiekapitalen består af 1 aktie á nominelt DKK 400.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2020	2019 (3 mdr.)
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	89.006	16.964
Pensioner	7.804	896
Andre omkostninger til social sikring	8.838	4.471
Andre personale omkostninger	895	5.114
	106.543	27.445
I personaleomkostninger indgår vederlag til direktion med 1.913 TDKK og pension 116 TDKK.		
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	190	200
2 Finansielle udgifter		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	316	80
Andre finansielle omkostninger	1.313	21
	1.629	101
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.768	153
Årets udskudte skatter	-3.767	1.813
	1	1.966
4 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1. januar		29.254
Tilgang i årets løb		0
Kostpris 31. december		29.254
Afskrivninger 1. januar		1.463
Årets afskrivninger		5.851
Afskrivninger 31. december		7.314
Regnskabsmæssig værdi 31. december		21.940

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg og maskiner
	TDKK
Kostpris 1. januar	4.918
Årets tilgang	546
Årets afgang	-1.129
Kostpris 31. december	<u>4.335</u>
Afskrivninger 1. januar	603
Årets afgang	-1.114
Årets afskrivninger	1.825
Afskrivninger 31. december	<u>1.314</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.021</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- havender
	TDKK
Kostpris 1. januar	363
Regulering i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>363</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>363</u>

Noter til årsregnskabet

	2020	2019 (3 mdr.)
	TDKK	TDKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	319.417	41.831
Modtagne acontobetalinge	-317.020	-37.534
	2.397	4.297
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.476	11.526
Modtagne foubetalinger under passiver	-9.079	-7.229
	2.397	4.297
8 Likvide beholdninger		
Indestående i NCC Treasury AB (Intern bank)	32.500	0
	32.500	0
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse udskudt skat 1. januar	1.813	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	3.767	1.813
Udskudt skat 31. december	5.580	1.813
Hensættelsen til udskudt skat udgøres af midlertidige forskelle mellem den regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser.		
10 Resultatdisponering:		
Overført overskud	-267	6.863
	-267	6.863

Noter til årsregnskabet

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	17.581	13.884
Mellem 1 og 5 år	28.036	22.390
	<u>45.617</u>	<u>36.274</u>

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for NCC Danmark A/S, CVR-nr. 69 89 40 11, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12

Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nordic Road Services Holding AB besidder 100% af aktiekapitalen i virksomheden.

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab NCC AB, Herrjärva torg 4, 170 67 Solna, Sverige

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Ilkka Tapio Kortelainen

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: NCC Road Services A/S

Serial number: ilkka.kortelainen@ncc.fi

IP: 80.223.xxx.xxx

2021-05-18 12:11:27Z

ANDREAS LEION AHLBERG

Direktør

On behalf of: NCC Road Services A/S

Serial number: 19770131xxxx

IP: 192.36.xxx.xxx

2021-05-18 12:27:36Z



Ivan Dalgaard Pedersen

Adm. direktør

On behalf of: NCC Road Services A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-378401710259

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-18 13:11:34Z



Flemming Frans Aarup Carlsen

Direktør

On behalf of: NCC Road Services A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-694504692575

IP: 213.83.xxx.xxx

2021-05-18 13:14:34Z



Palle Bjerre Rasmussen

Direktør

On behalf of: NCC Road Services A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-518493209398

IP: 213.83.xxx.xxx

2021-05-18 14:16:05Z



SUSANNE LITHANDER

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: NCC Road Services

Serial number: 19610227xxxx

IP: 192.36.xxx.xxx

2021-05-18 14:20:29Z



ANN-MARIE INEZ HEDBECK

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: NCC Road Services A/S

Serial number: 19720315xxxx

IP: 188.149.xxx.xxx

2021-05-18 16:59:21Z



TOMAS CARLSSON

Bestyrelsesformand

On behalf of: NCC Road Services A/S

Serial number: 19650308xxxx

IP: 78.77.xxx.xxx

2021-05-19 04:42:23Z



This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Qasam Hussain

Statsautoriseret revisor

On behalf of: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serial number: PID:9208-2002-2-309269129547

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-19 07:24:42Z

NEM ID 

Allan Knudsen

Statsautoriseret revisor

On behalf of: PricewaterhouseCoopers statsautoriseret...

Serial number: PID:9208-2002-2-217215141743

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-05-21 09:33:36Z

NEM ID 

Susanne Skovmose Rønne

Dirigent

On behalf of: NCC Road Services A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-883632263261

IP: 213.83.xxx.xxx

2021-05-21 13:03:46Z

NEM ID 

Penneo document key: 4H20E-UH7BG-LDNHC-TTA1F-VEACW-6330X

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>